
www.euskaleskolapublikoarenjaia.eus

BABESLEAK

ANTOLATZAILEA

INFORMAZIOA ETA TXARTELEN SALMENTA

•	1. gunea: informazioa, kamiseten eta janari-txartelen 

salmenta.

JANARIA

•	Paella (3. gunean).

•	Labeldun hanburgesak (3. gunean).*

* Etekinak Saharako gazteentzako Nafarroako Bakeleku 
udalekuetarako izango dira.

•	Ordutegia: 14:00etatik aurrera.

•	Txartelen salmenta: 1. gunean.

•	Salneurriak: paella (5 €), hanburgesak (2 €).

GARRAIO PUBLIKOA ERABILI

•	Autobusez (TUVISA): L2 + L6 (autobus geltokitik) eta 

L6 (hirigunetik).

APARKALEKUAK

•	Web gune eta sare sozialen bidez jakinaraziko dugu.

ADI AZKEN ORDUKO INFORMAZIOARI!

•	Facebook: Euskal Eskola Publikoaren Jaia

•	Twitter: @EEPJaia

•	www.euskaleskolapublikoarenjaia.eus

[EGITARAUA]

JOSI TA JOSI

“Josi ta josi” da Euskal Eskola Publikoaren 26. Jaiaren 
leloa. Lelo honen bidez hauxe transmititu nahi dugu: 
aniztasunak eskaintzen duen aberastasunetik abiatuta, 
Euskal Eskola Publikoak elkarbizitzan oinarritutako 
gizarte kohesionatua eraikitzen duela, eta errespetuaren 
eta tolerantziaren baloreetan hezten dituela etorkizune-
ko belaunaldiak. 

Euskal Eskola Publikoa hezkuntza-sistemaren oinarri-
zko ardatz egituratzailea izan behar dela jai giroan alda-
rrikatzea da 1994tik guraso elkarteok antolatzen dugun 
Euskal Eskola Publikoaren Jaiaren helburu nagusia. 

Helburu nagusi horretaz gain, eskola publikoak 
duen zeregina azpimarratu nahi dugu aurten gizarte 
kohesionatua eta integratua lortzeko. Publikotasunetik 
soilik lortu daiteke hezkuntza sistema inklusibo eta 
ekitatiboa. Zabalganako eskola publikoak horren 
adibide ona dira, aniztasuna aprobetxatuz eskola 
euskaldun, publiko, inklusibo eta anitza lortu dutelako. 

Eta hori ospatu eta aldarrikatzeko, ekainaren 4ean 
Euskal Eskola Publikoaren Jaia ospatzera animatu nahi 
zaituztegu. 

Elkarrekin josiko dugu Euskal Eskola Publikoa!

Elkarrekin josiko dugu etorkizuna!

LAGUNTZAILEAK

KOMUNIKABIDEAK



ORDUAK 1. GUNEA 2. GUNEA 3. GUNEA 4. GUNEA

11:00

 

•	ROKODROMOA
(El Correo)

•	OREKA TAILERRA

•	KUTXEN DORREA

•	PERKUSIO 
TAILERRA
(Musta)

•	JOLASAK
-Zirkoko jolasak
-Ski kooperatiboa
-Txapuzoia
-Haurrentzako betetze 
eta huste gunea

-Sokatirak

•	MARGOLARIEN 
IRLA
Aulkiak eta totem-ak 
pintatzera goaz!

12:00 PIRRITX ETA PORROTX
Tipi-tapa, Korrika!

13:00 EH 11 KOLORE BURUBELTZ 
Kalejira 

13:30
ESKOLATIK PLAZARA
Eskoletako ikuskizunak

IMANOL ITUÑO 
Magia 

TTEK ELEKTROTXARANGA

14:00

ZER-RAP/REGGAE/
RAGGAMUFFIN:

•	Aneguria
•	Zesura
•	Markes Iraizoz
•	La Basu
•	Gorka Suaia
•	Dj Kanaky

•	Sukaldaritza tailerra
•	Makilaje tailerra
•	Josi ta Josi erreziklaje 

tailerra
•	Magia tailerra

15:00 TXAPELA BURUAN ETA 
DANTZA MUNDUAN
Antzerki Musikala

16:00 PATXI PEREZ
ETA KONPAINIA 
Dantza plaza 17:30 ZE ESATEK

EGUN 
OSOAN

•	Informazio eta salmenta gunea
•	Erakusketak
•	Gobernuz Kanpoko  

Erakundeak

•	SAHARAKO JAIMA
•	TAILERRAK

(Nirea, Gure Zura, Kaiku 
eta Lacturale)

•	Elikadura Eskola 
(Eroski Fundazioa)

•	Paella eta Eusko Label 
hanburgesak

•	Puzgarriak, ludoteka, 
gargantua, ohe elastikoak, 
buruhandiak.

•	Kalejirak, txarangak

1
2

3

4


